1

RETIFICAÇÃO Nº 01, REFERENTE AO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº001/2024/PMSFO/RO, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

A Prefeitura Municipal de São Felipe D’Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a retificação nº 01 do Edital do Concurso Público para provimento de cargos e
cadastro reserva para seu quadro de pessoal, conforme segue:

I – DO ANEXO III - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

a) Exclui-se a Lei Federal nº 8.666/1993 da disciplina de Conhecimentos Específicos dos cargos:
CONTADOR, CONTROLADOR INTERNO E PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

b) Exclui-se a Lei 10.520/2002 da disciplina de Conhecimentos Específicos do cargo:
PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Demais informações permanecem inalteradas.

São Felipe D’Oeste, RO, 06 de março de 2024.

SIDNEY BORGES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FELIPE D’OESTE-RO